
TERÇA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 20124 CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440001

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 33/2012

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO VAN, LANCHA 
DE ALUMÍNIO TIPO VOADORA, E GRUPO GERADOR DE 5KVA.
Entrega do Edital: A partir do dia 25/09/2012, no site de compras 
do Governo Federal - COMPRASNET
Responsável pelo certame: FERNANDA COELHO FONSECA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20605134866840000       449052                 0101000000          Estadual
20601134863940000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440073
PORTARIA Nº 113 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 
01 de janeiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2012/432982.
R E S O L V E:
CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores MAYANA 
TEIXEIRA DANIN, ocupante do cargo Gerente III, matricula 
57224521/2, HILDENER HELBER DE AGUIAR FRANCO, 
ocupante do cargo Engenheiro Agrônomo, matricula 19321/, 
MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA, ocupante do cargo 
Gerente III, matricula 57195905/5 e REGINALDO MOURA 
PASSOS, ocupante do cargo Agente Administrativo, matrícula 
13994/1, para sob a presidência do primeiro, proceder a 
avaliação do Servidor Nota 10 desta Secretaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 24 DE SETEMBRO 
DE 2012
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439872

PORTARIA: 698/2012
Objetivo: Participar de reunião com o Ministério de 
Desenvolvimento Agrário - MDA para tratar de assuntos 
referentes as chamadas públicas entre a EMATER - Pará e esse 
Ministério
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5893973/LAYANA ROSE MELO NASCIMENTO (Extensionista Rural 
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/09/2012 a 21/09/2012<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439876
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 412988

PORTARIA: 931/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

KARINE DE ALMEIDA SARRAF              EXT. RURAL I/A           

5721109211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0101000000          339030              2,500.00
Observação: MOJÚ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439833

PORTARIA: 4327/2012
Objetivo: Realizar atividades de vigilância epidemiológica e 
acompanhamento de embarque para exportação na Fazenda 
Aroeira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973292/FRANCISCO DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA (FEA 
Médico Veterinário) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/09/2012 a 
16/09/2012
571973292/FRANCISCO DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA (FEA 
Médico Veterinário) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/09/2012 a 
09/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439839

PORTARIA: 4328/2012
Objetivo: Dar apoio técnico nas atividades de Fiscalização Móvel.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571734631/SIDNEY RODRIGUES LOBO (Técnico Agrícola) / 1.5 
diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439844

PORTARIA: 4329/2012
Objetivo: Realizar atividades de Fiscalização Móvel.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888351/LUCIANA COSTA MARQUES (FEA Engenheiro 
Agrônomo) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 
28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439845

PORTARIA: 4330/2012
Objetivo: Realizar atividades de Fiscalização Volante.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-MIRI/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868521/MÁRIO SÉRGIO PINHEIRO PANTOJA (Agente de 
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/09/2012 
a 13/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439848

PORTARIA: 4331/2012
Objetivo: Dar apoio administrativo nos escritórios de 
atendimento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santana do Tapará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00171401/NOELIA RAIMUNDA BATISTA DA CRUZ (Assistente 
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 
26/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439852

PORTARIA: 4332/2012
Objetivo: Dar apoio administrativo nos escritórios de 
atendimento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Lago Grande/PA - Brasil<br
Servidor(es):

00171401/NOELIA RAIMUNDA BATISTA DA CRUZ (Assistente 
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 
28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440306

PORTARIA: 4380/2012
Objetivo: Dar apoio no estudo epidemiológico para febre aftosa 
(fi scalização em propriedades das áreas PARÁ-AMAPÁ). Serão 
fi scalizadas 20 propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.2 
do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52466012/RONALDO OLIVEIRA MIRANDA (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 9.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 
26/09/2012
572233621/WENDEL ALVES DE ANDRADE (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 9.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 
26/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440308

PORTARIA: 4381/2012
Objetivo: Dar apoio no estudo epidemiológico para febre 
aftosa(fi scalização em propriedades das áreas PARÁ-AMAPÁ). 
Serão fi scalizadas 30 propriedades, atendendo a meta 11 etapa 
11.2 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PORTEL/PA - BRASIL
Destino(s):
Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572228931/WILSON SANTANA (Técnico Agrícoça) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 22/09/2012 a 01/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440311

PORTARIA: 4382/2012
Objetivo: Dar apoio no estudo epidemiológico para febre 
aftosa(fi scalização em propriedades das áreas PARÁ-AMAPÁ). 
Serão fi scalizadas 30 propriedades, atendendo a meta 11 etapa 
11.2 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOJÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
084006612/ALTINO DIAS COSTA (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 22.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 
10/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440314

PORTARIA: 4383/2012
Objetivo: Auxiliar na localização das comindades de difícil acesso 
como também na vacinação com agulha ofi cial contra Febre 
Aftosa em propriedades de mior risco, atendendo a meta 9 etapa 
9.8 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
66579163291/Jailson Pantoja Gonçalves (Colaborador Eventual) 
/ 11.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440317

PORTARIA: 4384/2012
Objetivo: Auxiliar na localização das comindades de difícil acesso 
como também na vacinação com agulha ofi cial contra Febre 
Aftosa em propriedades de mior risco, atendendo a meta 9 etapa 
9.8 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
79947549291/Aldo do Socorro Oliveira de Souza (Colaborador 
Eventual) / 11.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 
08/10/2012
48712868272/Niceno Barbosa Figueira (Colaborador Eventual) / 
11.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ


